
Protokół nr LXX/24 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

od godz. 10:00 do godz. 11:21 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków. 

Obecni: 

1. Katarzyna Chwiałkowska  

2. Andrzej Dutkiewicz  

3. Tomasz Filipowski  

4. Hanna Iwaniuk  

5. Marcin Łabędzki  

6. Paweł Mataśka  

7. Dawid Mazurkiewicz 

8. Ewa Mielczarek-Sójka  

9. Krzysztof Nowak  

10. Joanna Pawłowska  

11. Zbigniew Piotrowski 

12. Tomasz Półgrabia  

13. Wojciech Rychlik  

14. Romuald Solarek  

15. Stanisław Szuster  

16. Piotr Warchlewski  

17. Grzegorz Włodarczyk  

18. Jadwiga Ziółkowska  

19. Tomasz Ziółkowski  

Punkt 1 

Otwarcie LXX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 

 

LXX sesję otworzył przewodniczący Rady Piotr Warchlewski. Stwierdził kworum.  

 

Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

 

1. Otwarcie LXX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXIX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Sprawozdanie merytoryczne i finansowe z realizacji zadań powiatowej biblioteki 

publicznej dla powiatu zduńskowolskiego, powierzonych Miejskiej Bibliotece Publicznej 

im. Jerzego Szaniawskiego w Zduńskiej Woli.   



6. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia umowy w sprawie udzielenia przez Miasto Zduńska 

Wola Powiatowi Zduńskowolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

realizację zadania pn: Rozbudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. 

Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli  w zakresie ul. Jodłowej.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Zduńskowolski 

nieruchomości.  

8. Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku za 2023 rok.   

9. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zduńskowolskiego za rok 2023 r.  

10. Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Zduńskowolskiego za rok 

2023 r.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego na 2024 rok. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 1/24    

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2024. – 

FK/RP - 2/24  

14. Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji. 

15. Interpelacje i zapytania Radnych. 

16. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

17. Sprawy różne. 

18. Zakończenie LXX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.   

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku dziennego obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Romuald Solarek , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Wojciech Rychlik  

 

Rada Powiatu ustaliła porządek posiedzenia. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z LXIX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXIX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.  

 



Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Romuald Solarek , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Wojciech Rychlik  

Rada Powiatu przyjęła protokół z LXIX sesji.   

 

Punkt 4 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski do komisji uchwał zgłosił: 

1/ Radnego Tomasza Ziółkowskiego,  

2/ Radnego Tomasza Półgrabia, 

3/ Radnego Dawida Mazurkiewicza. 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Romuald Solarek , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Wojciech Rychlik  

 

Rada Powiatu powołała komisję w składzie: 

1/ Radny Tomasz Ziółkowski – przewodniczący komisji,  

2/ Radny Tomasza Półgrabia – członek komisji, 

3/ Radny Dawid Mazurkiewicz – członek komisji 

Wiceprzewodnicząca Komisji Ogólnospołecznej Ewa Mielczarek-Sójka poinformowała, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał i przyjęła sprawozdania. 



Przewodniczący Komisji Programowo – Budżetowej Grzegorz Włodarczyk poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał i przyjęła sprawozdania.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej  

Stanisław Szuster poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał i 

przyjęła sprawozdania. 

 

Punkt 5 

Sprawozdanie merytoryczne i finansowe z realizacji zadań powiatowej biblioteki publicznej 

dla powiatu zduńskowolskiego, powierzonych Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jerzego 

Szaniawskiego w Zduńskiej Woli. 

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag.  

 

Punkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia umowy w sprawie udzielenia przez Miasto Zduńska 

Wola Powiatowi Zduńskowolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

realizację zadania pn: Rozbudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. 

Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie ul. Jodłowej. 

 

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia umowy w sprawie udzielenia przez Miasto Zduńska 

Wola Powiatowi Zduńskowolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

realizację zadania pn: Rozbudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. 

Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie ul. Jodłowej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Romuald Solarek , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Wojciech Rychlik  

Rada Powiatu podjęła uchwałę nr LXX/1/24 w sprawie zawarcia umowy w sprawie 

udzielenia przez Miasto Zduńska Wola Powiatowi Zduńskowolskiemu pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej na realizację zadania pn: Rozbudowa ciągu dróg powiatowych ul. 

Łaska – ul. Świerkowa – ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w 

zakresie ul. Jodłowej. 

 

Punkt 7 



Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Zduńskowolski 

nieruchomości. 

 

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał o wycenę działek.  

Marcin Łabędzki Członek Zarządu Powiatu poinformował, że wyceny działek przez biegłego 

nie było. Widełki wahają się od 50 zł za m2. Proponowana jest najniższa kwota wynikająca                

z widełek. Właściciele w tym przypadku zaakceptowali zaproponowaną minimalną cenę.  

Przewodniczący komisji Uchwał i Wniosków Tomasz Ziółkowski przedstawił projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Zduńskowolski 

nieruchomości.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Romuald Solarek , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Wojciech Rychlik  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę nr LXX/2/24 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Powiat Zduńskowolski nieruchomości. 

 

Punkt 8 

Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2023 rok. 

 

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag.  

 

Punkt 9 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zduńskowolskiego za rok 2023 r. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Pawłowska poinformowała, że komisja odbyła 

19 posiedzeń. Większość decyzji zapadała jednogłośnie.   

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag.  

 



 

Punkt 10 

Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Zduńskowolskiego za rok 

2023 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Pawłowska omówiła sprawozdanie.  Łącznie 

komisja odbyła 16 posiedzeń. Tematem posiedzeń było rozpatrzeń skarg i petycji. Pięć petycji 

komisja uznała za zasadnych, szósta został przekazana wg. właściwości.  Wpłynęły dwie 

skargi, jedna została uznana za bezzasadną, duga nie leżała w kompetencji rady powiatu.  

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag.  

 

Punkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego na 2024 rok. 

 

Przewodniczący komisji Uchwał i Wniosków Tomasz Ziółkowski przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego na 2024 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Romuald Solarek , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Wojciech Rychlik  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę nr LXX/3/24 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji 

stałych Rady Powiatu Zduńskowolskiego na 2024 rok.  

 

Punkt 12 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 1/24 

 

Starosta Hanna Iwaniuk przedstawiła autopoprawkę.  



 

Przewodniczący komisji Uchwał i Wniosków Tomasz Ziółkowski przedstawił projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 1/24.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Tomasz 

Półgrabia , Romuald Solarek , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , 

Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zbigniew Piotrowski 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Wojciech Rychlik  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę nr LXX/4/24 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Punkt 13 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2024. – FK/RP 

- 2/24 

 

Przewodniczący komisji Uchwał i Wniosków Tomasz Ziółkowski przedstawił projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2024. – FK/RP 

- 2/24.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Tomasz 



Półgrabia , Romuald Solarek , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , 

Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zbigniew Piotrowski 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Wojciech Rychlik  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę nr LXX/5/24 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu na rok 2024. 

 

Punkt 14 

Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji. 

 

Na sesji w dniu 28 grudnia 2023 r. Rada Powiatu podjęła 11 uchwał. Uchwały wykonywane są 

zgodnie z ich postanowieniami. Od ostatniej sesji odbyło się 6 posiedzeń Zarządu Powiatu. 

Przedmiotem obrad Zarządu były sprawy z zakresu bieżącego kierowania Powiatem, jak                              

i wypracowanie spraw będących przedmiotem obrad Wysokiej Rady.  

inwestycje i zamówienia publiczne 

1. Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi, w dniu 15.12.2024 r., przeprowadziło 

kontrolę realizacji zadania pn.: „Modernizacja pomieszczeń Zespołu Szkół 

Elektronicznych w Zduńskiej Woli w celu dostosowania do potrzeb osób                                              

z niepełnosprawnościami – etap I”. Sprawdzona została zgodność realizacji zadania                          

z zapisami umowy o dofinansowanie oraz zweryfikowano prawidłowość wykorzystania 

środków pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

przyznanych umową nr 7/PFRON/2021 przez Województwo Łódzkie. Zadanie było 

realizowane w 2021 r. Kontrola zakończyła się pozytywną oceną. 

2. W dniu 04.01.2024 r. podpisano protokół usterkowy w ramach inwestycji pn. „Rozbudowa 

ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. Jodłowa –  ul. Staszica – ul. 

Spółdzielcza w Zduńskiej Woli  w zakresie ulicy Jodłowej”. Dotyczył on czwartego, 

ostatniego etapu przedsięwzięcia. Termin usunięcia braków/usterek, w związku z obecnie 

panującymi warunkami atmosferycznymi wyznaczono do dnia 15.04.2024 r. 

3. 12 stycznia 2024 roku Centrum Projektów Polska Cyfrowa opublikowało listę rankingową 

naboru do projektu „Cyberbezpieczny samorząd". Powiat Zduńskowolski z projektem pn.: 

„Cyberbezpieczny Powiat Zduńskowolski" pozyskał 849 999,99 zł. Są to środki na 

podniesienie bezpieczeństwa informacji w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli oraz 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli przez poprawę odporności i 

umiejętność efektywnego przeciwdziałania oraz reagowania na incydenty w systemach 

informacyjnych. Celem działań, które zostaną zrealizowane w ramach projektu jest 



podniesienie ogólnego poziomu cyberbezpieczeństwa w ramach trzech kluczowych 

obszarów wsparcia: organizacyjnego, kompetencyjnego i technicznego. Inwestycja 

obejmie zakup oraz wdrożenie sprzętu i systemów informatycznych, a także szkolenia 

pracowników, dotyczące zagrożeń cybernetycznych.  

4. 15 stycznia 2024 roku odebrane zostały roboty dodatkowe w ramach zadania „Przebudowa 

dachu na II Liceum Ogólnokształcącym w Zduńskiej Woli, wraz  z modernizacją instalacji 

c.o. i zapewnieniem dostępu dla osób niepełnosprawnych”, które polegały na wymianie 

drzwi w wejściu głównym do budynku szkoły oraz remoncie elewacji zewnętrznych (za 

wyjątkiem elewacji frontowej objętej zamówieniem podstawowym). Wartość 

wymienionych robót dodatkowych wyniosła 178 125,20 zł. Zgodnie z umową nr 

IZ.273.7.2023 z dnia 06.04.2023 r. wraz z Aneksem nr 1/2023 oraz Aneksem nr 2/2023 z 

dnia 30.10.2023 r. zakończenie wszystkim prac w budynku II Liceum Ogólnokształcącego 

zakończy się 6 maja 2024 r. Wykonawcą robót jest P.B.H.U. SAF-BUD Dariusz Szafarz. 

Inwestycja jest współfinansowana środkami: Powiatu Zduńskowolskiego, Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych oraz Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

5. W dniu 16.01.2024 r.  została zawarta umowa z firmą UTAL sp. z o.o.                                                        

z Gruszczyna na zakup i dostawie tablic rejestracyjnych oraz odbiór                                                              

i złomowanie starych tablic rejestracyjnych dla potrzeb Powiatu Zduńskowolskiego. 

Wartość  umowy brutt wynosi 231 004,09 zł. Umowa została zawarta w ramach 

rozstrzygniętego postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 

275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 

2023 poz. 1605, ze zm.). 

sprawy społeczne 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli, Dom Dziecka                                                   

im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach, Domy Pomocy Społecznej                                       

oraz Środowiskowe Domy Samopomocy z terenu Powiatu Zduńskowolskiego realizowały 

statutowe działania jednostki. 

Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o.o. 

1. Trwa postępowanie w zakresie zakupu ambulansu dla Zespołów Ratownictwa 

Medycznego wraz z dodatkowym wyposażeniem.  Fundusze pochodzą z Ministerstwa 

Zdrowia – 591.000,00 zł. 

2. Przygotowywanie dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia inwestycji 

finansowanych w ramach Polskiego Ładu: 



• przygotowanie i złożenie wniosku JOWISZ na modernizację Oddziału Wewnętrznego 

oraz przebudowy i dostosowania Oddziału Opieki Paliatywnej – fundusze na prace 

pochodzić będą z Polskiego Ładu oraz Samorządu Powiatowego; łączna kwota 

przeznaczona na zadanie to 9.411.765,00 zł; 

• przygotowywanie dokumentacji projektowej dot. rozbudowy i przebudowy 

pomieszczeń Oddziału Opieki Paliatywnej. W drodze konkursu projekt na w/w 

inwestycje wykona firma „Koziej Architekci Michał Koziej” z siedzibą w Łodzi; 

• przygotowywanie dokumentacji projektowej: wielobranżowego zamiennego projektu 

przebudowy i modernizacji Oddziału Wewnętrznego z Pododdziałem Geriatrycznym. 

3. Działania związane z rozszerzeniem panelu świadczeń zdrowotnych: 

• rozszerzenie panelu procedur wykonywanych w Oddziale Chirurgicznym o zabiegi 

ortopedyczne; 

• rozszerzenie działalności Poradni Onkologicznej o udzielanie świadczeń zdrowotnych 

z zakresu Chemioterapii Ambulatoryjnej;  

• zatrudnienie koordynatora w zakresie poszerzenia panelu usług świadczonych w POZ. 

4. Prowadzenie punktu szczepień przeciwko Covid-19. 

5. Prowadzenie pilotażowego programu z Narodowego Funduszu Zdrowia na podstawie 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia: „Dobry posiłek w szpitalu”. W tym celu został 

zatrudniony dietetyk, który będzie ściśle współpracował z lekarzami, pacjentami oraz 

zewnętrza firmą cateringową Catermed Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi.  

6. Przygotowywanie i gromadzenie niezbędnych informacji i dokumentacji do stworzenia 

Centrum Seniora 75+. 

7. Działania statutowe. 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli 

1. W dniu  05.01.2024 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli, zamieścił informację 

na stronie internetowej Urzędu o planowanym terminie naboru wniosków o przyznanie 

środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników i 

pracodawców.  

Planowany nabór  12.02.2024 r. – 16.02.2024 r.  



Priorytety wydatkowania środków KFS w 2024 r. ustalone przez Ministerstwo Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej: 

• wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych 

procesów, technologii i narzędzi pracy; 

• wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie                        

lub województwie zawodach deficytowych; 

• wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie 

związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin 

wielodzietnych; 

• wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności cyfrowych; 

• wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej; 

• wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia; 

• wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających 

cudzoziemców; 

• wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie zarządzania finansami   i zapobieganie 

sytuacjom kryzysowym w przedsiębiorstwach. 

2. W dniu 17.01.2024 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli poinformował                                      

o możliwości składania wniosków z projektu „Wszyscy na plus (I)” ze środków Unii 

Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, 

Priorytet FELD.07 Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, 

Działanie FELD.07.01 „Aktywizacja zawodowa – PUP”.  

Wnioski przyjmowane będą w trybie ciągłym do wyczerpania środków na poniższe formy 

wsparcia: 

• zorganizowanie stażu – umowy zawierane będą na okres do 5 miesięcy; po okresie 

umownym wymagana deklaracja zatrudnienia; 

• organizowanie prac interwencyjnych- umowy zawierane będą na okres do 5 miesięcy; 

po okresie umownym (8 miesięcy) wymagana deklaracja zatrudnienia; 

• przyznanie bonu na zasiedlenie osobie bezrobotnej do 30. roku życia. 

Pierwszeństwo udziału w projekcie będą miały osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP 

w Zduńskiej Woli należące do niżej wymienionych grup:  

• osób młodych (w wieku 18-29 lat); 

• osób starszych (w wieku 55 lat i więcej); 

• osób długotrwale bezrobotnych (bezrobotnych pozostających w rejestrze 

powiatowego urzędu pracy przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 



lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu i przygotowania zawodowego 

dorosłych); 

• osób z niepełnosprawnościami; 

• kobiet; 

• osób o niskich kwalifikacjach (tj. osób bez wykształcenia, z wykształceniem 

podstawowym, gimnazjalnym, ponadgimnazjalnym, policealnym). 

3. W dniu 17.01.2024 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli poinformował o 

możliwości składania wniosków ze środków Funduszu Pracy – Algorytm. 

Wnioski przyjmowane są w trybie ciągłym do wyczerpania środków na poniższe formy 

wsparcia: 

• zorganizowanie stażu; 

• zorganizowanie robót publicznych; 

• organizację prac interwencyjnych;  

• przyznanie bonu na zasiedlenie osobie bezrobotnej do 30 roku życia; 

• skierowanie na szkolenia dla osób bezrobotnych,  

Informacja o naborze na pozostałe instrumenty rynku pracy będzie podawana                          

w odrębnych komunikatach. 

 

3.  Na dzień 22.01.2024 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli posiada 32 krajowe 

oferty pracy na 43 wolne miejsca pracy na stanowiska: elektromonter instalacji 

elektrycznych, elektryk, główny księgowy, grafik, kierowca, konstruktor, kucharz kuchni 

orientalnej, magazynier, mechanik pojazdów samochodowych, monter, monter instalacji 

sanitarnych gazowych, monter sieci wodociągowej, operator CNC, operator ładowarki, 

operator maszyn włókienniczych, pedagog specjalny, pracownik I stopnia wykonujący 

zadania w ramach robót publicznych, pracownik budowlany, pracownik produkcji, 

prasowaczka, przedstawiciel handlowy, psycholog, referent w dziale finansowo – 

księgowym, rozbiorowy mięsa wieprzowego - wykrawacz, szwaczka, wulkanizator. 

4. W okresie 23.12.2023 r. – 24.01.2024 r. do PUP wpłynęło 7 oświadczeń                                           

o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi dla obywateli Gruzji i Białorusi. 

 

Ponadto na bieżąco w sposób ciągły Urząd prowadzi się inne czynności wynikające                                 

z zadań statutowych. 

Informacja o stanie bezrobocia w powiecie zduńskowolskim  



Według statystyki na koniec grudnia 2023 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Zduńskiej Woli było zarejestrowanych 1597 osób bezrobotnych,                                                        

w tym 885 kobiet. Stopa bezrobocia na koniec listopada 2023 r. osiągnęła                                           

w powiecie zduńskowolskim 6,5%.  

Wsparcie dla Obywateli Ukrainy 

Obywatel Ukrainy może skorzystać z bezpłatnej pomocy Powiatowego Urzędu Pracy 

obejmującej wsparcie w znalezieniu pracy, przede wszystkim przez pośrednictwo pracy oraz 

przez poradnictwo zawodowe. 

Na dzień 25.01.2024 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zduńskiej Woli zostało 

zarejestrowanych 18 kobiet  w tym  1 kobieta poszukująca pracy ze statusem osoby bezrobotnej.  

Ponadto zgodnie z obowiązującą specustawą dotyczącą pomocy uchodźcom do Powiatowego 

Urzędu  Pracy w Zduńskiej Woli w okresie 23.12.2023 r. – 24.01.2024 r. wpłynęło 35 

powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy obywatelowi Ukrainy,  

Na dzień 24.01.2024 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli posiada 3 oferty pracy 

(6 wolnych miejsc pracy), na które może być skierowany obywatel Ukrainy na stanowisko: 

rozbiorowy mięsa wieprzowego – wykrawacz, grafik oraz szwaczka. 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli nadal zwraca się z prośbą o zgłaszanie się 

pracodawców z terenu powiatu zduńskowolskiego, którzy byliby zainteresowani 

zatrudnianiem uchodźców z Ukrainy, wśród których przeważają kobiety.  

Wszystkie informacje oraz oferty pracy w języku ukraińskim są ogólnodostępne na stronie 

internetowej oraz w gablotach w siedzibie Urzędu. 

Uroczystości, patronaty, informacje prasowe 

06.01.2024 r. 

IX Zduńskowolski Orszak Trzech Króli przeszedł ulicami Zduńskiej Woli 6 stycznia. 

Rozpoczął się mszami w zduńskowolskich kościołach, a zakończył jasełkami                                               

i wspólnym kolędowaniem na terenie Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego. 

Wydarzenie patronatem honorowym objęli: Ordynariusz Diecezji Włocławskiej JE Krzysztof 

Wętkowski, Marszałek Województwa Łódzkiego Grzegorz Schreiber, Starosta Zduńskowolski 

Hanna Iwaniuk, Prezydent Miasta Zduńska Wola Konrad Pokora, Wójt Gminy Zduńska Wola 

Henryk Staniucha. 

08.01.2024 r.  



W 130 rocznicę urodzin wspomnieliśmy św. Maksymiliana Marię Kolbego – patrona Powiatu 

Zduńskowolskiego, którego pamiętamy przede wszystkim za sprawą wielkiego, heroicznego 

czynu, jakim było dobrowolne zgłoszenie się, w zamian za współwięźnia, do bloku nr XI 

niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego Auschwitz. 

16.01.2024 r.  

Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego ogłosił otwarty konkurs ofert dla organizacji 

pozarządowych na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie: 

• upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz społeczności powiatu 

zduńskowolskiego; 

• kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, tradycji i dziedzictwa narodowego; 

• ochrony, profilaktyki, edukacji i promocji zdrowia; 

• polityki społecznej. 

Dokumenty oraz instrukcje znajdują się na stronie internetowej www.powiatzdunskowolski.pl. 

Termin składania ofert upływa 7 lutego 2024 r., godz. 15:00. 

Miejsce składania ofert: Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli, ul. Złotnickiego 25 

(Sekretariat). 

16.01.2024 r. 

Starosta Zduńskowolski ogłosił konkurs na realizatora programu polityki zdrowotnej pn. 

„Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego                                 

dla mieszkańców Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2024-2026”.  

We wrześniu 2023 roku samorząd Powiatu Zduńskowolskiego przyjął program polityki 

zdrowotnej pn. „Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego dla mieszkańców Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2024-2026”. 

Dzięki niemu z dofinansowania będą mogły skorzystać pary, które spełnią następujące warunki: 

• wiek kobiet musi mieścić się w przedziale 20-40 lat (według rocznika urodzenia); 

warunkowo kobiety w wieku do 42 lat, u których stężenie AMH jest równe lub 

przekracza 1,2 ng/ml; 

• para w dniu kwalifikacji do programu mieszka w Zduńskiej Woli oraz rozlicza się                     

z podatków w Urzędzie Skarbowym w Zduńskiej Woli na rzecz miasta Zduńska Wola 

http://www.powiatzdunskowolski.pl/


w okresie co najmniej 3 pełnych miesięcy poprzedzających dzień kwalifikacji do 

programu; 

• osoby aplikujące do programu (kobieta i mężczyzna) muszą przedłożyć wypełniony 

druk świadomej zgody na udział w programie, a także podpisać oświadczenie, że nie są 

obecnie uczestnikami innego programu o podobnym charakterze finansowanym ze 

środków publicznych; 

• do programu będą mogły zgłaszać się pary pozostające w związku małżeńskim                           

lub w związku partnerskim (zgodnie z definicją dawstwa partnerskiego określoną w art. 

2 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o leczeniu niepłodności). 

Na ten cel Powiat Zduńskowolski przeznaczył 150 000,00 zł (po 50 000,00 zł na rok 2024, 

2025, 2026). Łącznie programem ma zostać objętych 30 par zakwalifikowanych do programu 

w latach 2024-2026. 

Uczestnikom programu przysługuje możliwość dofinansowania do maksymalnie                                       

3 prób zabiegu zapłodnienia pozaustrojowego w wysokości 5 000,00 zł każda. 

Obecnie Powiat Zduńskowolski ogłosił konkurs na realizatora programu polityki zdrowotnej 

pn. „Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 

mieszkańców Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2024-2026”. 

Zainteresowane podmioty uprawnione do realizacji zadania mogły składać oferty do dnia 25 

stycznia 2024 r. Wszelkie informacje na ten temat znajdowały się na stronie internetowej 

www.powiatzdunskowolski.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Zduńskiej Woli. Wybór realizatora zostanie podany do publicznej wiadomości. 

21.01.2024 r.  

Powiat Zduńskowolski złożył hołd bohaterom Powstania Styczniowego przy tablicy ks. pastora 

Edwarda Boernera znajdującej się na budynku DPS w Zduńskiej Woli.                                                           

W uroczystości uczestniczyli m.in. przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych i 

miejskich oraz służb mundurowych, instytucji, organizacji oraz szkół. Po uroczystości odbyło 

się spotkanie okolicznościowe w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych, podczas którego 

podsumowano dotychczasowe działania związane z upamiętnianiem Powstania Styczniowego 

na terenie Powiatu Zduńskowolskiego oraz nakreślono plan kolejnych. Organizatorami 

http://www.powiatzdunskowolski.pl/


uroczystości byli: Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli  i Towarzystwo Przyjaciół 

Zduńskiej Woli.  

26.01.2024 r.  

Laur Miasto & Powiat 2024 

Za nami wydarzenie, które nie tylko połączyło siły miasta i powiatu, ale także różnych 

środowisk działających na naszym terenie. Ludzie biznesu, społecznicy, instytucje kultury oraz 

tegoroczny ambasador Zduńskiej Woli odebrali od Starosty Zduńskowolskiego Hanny Iwaniuk 

i Prezydenta Miasta Zduńska Wola Konrada Pokory „Laur Zduńskowolski miasto & powiat 

2024”. Podczas uroczystej gali, zorganizowanej w zduńskowolskim „Ratuszu”, „Laur 

Zduńskowolski miasto & powiat 2024” wręczono w następujących kategoriach:                   

PRZEDSIĘBIORCA – DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

• Studio Tańca Arabesque 

• Zegarmistrz Hieronim Kaczmarek 

• Luletto 

• Żwir-Trans 

• Borg Automotive Reman 

SPOŁECZNIK – DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA 

• Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Rodziny im. Maksymiliana Kolbe                                       

w Zduńskiej Woli  

• Zduńskowolskie Stowarzyszenie „Amazonka” w Zduńskiej Woli 

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA 

• Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Katarzyny Kobro w Zduńskiej Woli 

• Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Zduńskiej Woli 

AMBASADOR ZDUŃSKIEJ WOLI 

• Szymon Drabiński 

 

Punkt 15 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał jaka była moc zamówiona w II Liceum, jak będzie po 

modernizacji, ile kW było mocy, ile zainstalowanej fotowoltaiki.  



Starosta Hanna Iwaniuk stwierdziła, że starosta czy pracownik nie jest w stanie bez 

dokumentacji udzielić odpowiedzi na tak szczegółowe pytania. Przyłącze o którym Pan mówi 

dotyczy budynku Starostwa przy ul. Królewskiej. Przyłącze energetyczne do granicy działki              

i jego koszt zgodnie z przepisami pokrywa zakład energetyczny. Od granicy działki jest 

kosztem uwzględnionym w projekcie. Jeżeli pan radny Piotrowski jest zainteresowany to 

poprosi pracowników Wydziału Inwestycji o przedstawienie zestawienia mocy. Starosta 

zaprosiła również Pana radnego do siebie w celu przedłożenia wszystkich wartości. Dla 

każdego z przypadków była robiona dokumentacja techniczna przez upoważnione osoby 

posiadające stosowne uprawnienia zawodowe.  Zgodnie z prawem akurat w tym przypadku 

takie przyłącze musiało być zaprojektowane. Jest dofinasowanie. Część kosztów zostanie ujęta 

w projekcie.  

Radna Joanna Pawłowska zapytała o Dom Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli.  Swego czasu 

była rozmowa o ewentualnej zmianie siedziby ze względu na wysokie koszty wynajmu. Czy 

coś w tym kierunku zostało poczynione czy nadal będą ponoszone tak wysokie koszty.  

Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że są koncepcje dotyczące możliwości usytuowania 

Domu Pomocy Społecznej w Wojsławicach. Oprócz Wojsławic powiat nie posiada żadnego 

innego miejsca. Na ten moment nie może udzielić szczegółowej informacji.   

Radny Zbigniew Piotrowski podjął temat sprawy działek w miejscowości Pratków.  

Marcin Łabędzki członek Zarządu Powiatu ponowił zaproszenie do siebie w celu 

przedstawienia dokumentów. Jest to sprawa indywidualna nie może się medialnie w tej sprawie 

wypowiadać.    

Radna Joanna Pawłowska poinformowała, że poruszoną sprawą zajmuje się Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji. Temat niebawem trafi na posiedzenie sesji.  

 

Punkt 16 

Wnioski i oświadczenia Radnych. 

 

 

Wniosków i oświadczeń nie zgłoszono.  

  

Punkt 17 

Sprawy różne. 

 

 

Spraw różnych  nie zgłoszono. 

 

 

 

 

 



Punkt 18 

Zakończenie LXX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

LXX sesję zakończył przewodniczący rady Piotr Warchlewski.  

 

 

 Przewodniczący 

   Rada Powiatu Zduńskowolskiego 

  Piotr Warchlewski  


